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vige. Navnlig har det sidste Finantsudvalg 
formuleret sine Ønsker i denne Henseende be- 
stemme, rg har som uundværlige Hjcelpemidler 
ved fremtidige Bevillinger nævnt: « 

3) Planer over Bygningerne, hvor enhver 
enkelt Del af disse har sit særegne Nu- 
mer eller Bogstav. 

b) Udsigter over de Arbeider, som ere fore- 
tagne ved enhver Bygning i en Række 
af Aar. « 

o) Planer for en Række af følgende Aars 
Bygningsarbeider, delte i ordentlige og 

- - overordentlige. 
d) Pristabeller over Niaterialier og Arbeide. 

Disse Ønsker har Bestyrelsen imodekoknntet 
ved at fremfextde adskillige Meddelelser an- 
gaaende de nævnte Punkter. .Disse Meddelel- 
ser have dog ikke været af den Beskaffenhed, at 
Udvalget har kunnet føle sig tilfredsstillet der- 
ved, og vi finde os derfor opfordrede til endnu 
engang at udtale os over Formen af de Bi- 
lag, som ledsage Anslagene til Bygningsudgist 
ter. Bygningsarbeiderne dele sig i 2 Hoved- 
arter, Hoved-R»arations-Arbeider og Vedlige- 
holdelses-Arbeiderz imellem disse kan det vel 
mangen Gang være vanskeligt nok at drage en 
aldeles skarp Grændse, men hvor en saa stor 
Mængde af Bygninger ere samlede under en 
Overbestyretse, vil det dog sikkert være opnaae- 
ligt i denne Henseende at følge, en bestemtere 
og mere ensartet P lan ,  end Tilfældet har 
været i de os meddelte Overslag Vedligehol- 
delses-Llrbeiderne ere af den Art, at i Regelen 
intet Finantsudvalg vil kunne have nogen be- 
grundet Mening om deres Hensigtsmæssighed 
i det Enkelte; derimod vil man vel kunne 
skjønne, hvor stor en samlet Sum der aarlig 
bør anvendes til almindelige Reparationer, 
naar de nødvendige For-arbeider hertil ere fore- 
tagne. Dette er det første Arbeide, som vi 
ønske, at Bygningsbestyrelsen vil foretage sig; 
paa en Undersøgelse og Beskrivelse af de kon- 
gelige Bygninger bør grundes et af Overbe- 
styrelsen udarbeidet Forslag til en fast Sum, som 
aarlig bliver at forlange til almindelige Ved- 
ligeholdelfes-Arbeider paa alle Bygningerne, 
og til en bestemt Regel, hvorefter der fkselnesi 
mellem disse-Arbeider .og Hovedreparationen 
Anslagene tilHovedreparationer maae vel rette 

Tsig efter det enkelte Aars Fornodenhedz men 
idet vil dog herved være nødvendigt at kunne 
overskue Bestyrelsens Planer for den neermeste 
Fremtid; de Udvalget meddelte Oversigter fra 
Bygningsinspekteurerne have ikke kunnet til- 
fredsstille os;  de fleste ere ganske løst afsattede,· 
og alle mangle Vedføielse as den omtrentlige 
Udgift ved hvert Foretagende. Det skjønnes 
heller ikke, hvorvidt Overbestyrelsetr billiger de 
asBygningsinspekteurerne fremsatte Planer, eller 
med hvilke Qliodificatiotter den mener at kunne 
sammenfatte dem til ei Hele. Fremtidige Be- 
vtllinger til disse Foretagender bør altsaa kunne 
støtte sig til en fra Overbestyrelsett indsendt 
samlet Oversigt, i hvilken Grundene for og 
imod de forskjellige Foretagender ere fremsatte 
i en tydelig Form, Bekostningerne ved de for- 
skjellige Foretagender, imellem hvilke man kunde 
have at vælge, ere nøie angivne, og den Plan, 
som man i de nærmest følgende Aar ønsker at 
lægge til Grund, finder en tilstrækkelig Ud- 
vikling. « 

Endelig bør man ogsaa i selve Detail- 
Oveislagene kunne spore Bestyrelsens Paavirk- 
ning; i de fremsettdte Overslag over Udgis- 
terne ved de enkelte Bvgningsforetagettder fin- 
des ikke faa og ikke ubetydelige Uoverensstem- 
melser med Hensyn til Prisangivelsey som 
berøve disse Overslag Noget af den Tillid, 
hvortil de iøvrigt kunde være berettigede. 

,21. cAi  O. Til Bygningsdirektoratet er 
opsørt en Sum as t7,380 Rbd., i hvilken er 
indbefattet 5,500 Rbd. til Diæter og Reise- 
omkostninger for Bygningsdirekteuren og Byg- 
ningsinspekteurerne Hertil er imidlertid i 
det forløbne Finantsaar ikke fuldt medgaaet 
3000 Rbd. Fra Bestyrelsens Side er det vel 
oplyst, at næste Aar rimeligvis flere Reiser 
ville blive nødvendige; men paa den anden 
Side er det ogsaa oplyst, atBygningsdirekteu- 
ren nyder 5 Rbd. daglig i Diæter, hvilket er 
høiere end Rigsdagen har villet tilstaae andre 
ham sideordnede Embedstnættd. Det synes 
ogsaa, at der ved Besordringsudgifterne ikke 
altid er iagttaget den Sparsonthed, som Loven 
paabyder. J  Henhold hertil indstiller Udval- 
get, at den opførte Sum nedsættes med 2000 
Rbd., og at Bygningsdirekteuretts Diceter be- 
stemmes til 4 Rbd. daglig. 


